
Podmínky přijímacího řízení dle zákona 561/2004 Sb. a Vyhlášky o 

přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání č. 353/2016 Sb. 

pro školní rok 2023/2024 

 

 

Kritéria přijímacího řízení platná pro 2. a další kola PŘ pro obory vzdělání 

ukončené  

maturitní zkouškou 
 

Žáci nekonají přijímací zkoušky podle jednotného zadání (didaktické testy společnosti 

CERMAT) z Českého jazyka a literatury a z Matematiky. 

 

Podmínky přijetí absolventů ZŠ 

 

1. ukončená povinná školní docházka 9. ročníkem s výsledkem prospěl 

 

2. přihláška s potvrzením studijních výsledků za poslední dva roky plnění školní 

docházky nebo přihláška s ověřenými kopiemi vysvědčení. Přihláška musí být 

potvrzená lékařem pro děti a dorost (kromě oboru Ekonomika a podnikání), tj. 

uchazeč musí splňovat podmínky zdravotní způsobilosti dle nařízení vlády č. 

211/2009 Sb.  

 

 

Výsledek přijímacího řízení bude stanoven podle průměru známek ze všech předmětů za 

poslední dvě hodnocená pololetí. 

 

průměr bodové ohodnocení 

1,0 – 1,49 40 

1,5 – 1,99 30 

2,0 – 2,49 25 

2,5 – 2,99 20 

3,0 – 3,49 15 

3,5  a horší 10 

 

V souvislosti s dlouhodobým uzavřením škol z důvodu epidemie koronaviru SARS CoV-2 v 

druhém pololetí školního roku 2019/2020 je legislativně stanoveno, že součástí kritérií 

přijímacího řízení není hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020. 

Pokud uchazeč předloží takové vysvědčení, bude mu místo něj započítáno hodnocení za 

1. pololetí školního roku 2019/2020. 

 

Tato kritéria jsou pro všechny uchazeče jednotná.  

 

Pořadí uchazečů bude sestaveno podle celkového počtu získaných bodů.  

 

V případě rovnosti počtu bodů rozhoduje průměr známek z Českého jazyka, Matematiky a 

cizího jazyka v posledním hodnoceném pololetí. 

 

 

Přihlášku je nutné podat do 31.5. 2023 osobně v kanceláři školy nebo poštou. 



 

Kritéria přijímacího řízení platná pro 2. a další kola PŘ pro obory vzdělání 

ukončené  

výučním listem 
 

Žáci nekonají přijímací zkoušky. 

 

Podmínky přijetí absolventů ZŠ 

 

1. ukončená povinná školní docházka – mohou se přihlásit i žáci, kteří ukončili nebo 

ukončí povinnou školní docházku v osmém ročníku. Obor není určen pro žáky 

vzdělávané na ZŠ podle RVP ZŠS. 

2. přihláška s potvrzením studijních výsledků za poslední 2 roky plnění školní docházky 

nebo přihláška s ověřenými kopiemi vysvědčení. Přihláška musí být potvrzená 

lékařem pro děti a dorost, tj. uchazeč musí splňovat podmínky zdravotní způsobilosti 

dle nařízení vlády č. 211/2009 Sb. 

 

Výsledek přijímacího řízení bude stanoven podle průměru známek ze všech předmětů za 

poslední dvě hodnocená pololetí. 

 

průměr bodové ohodnocení 

1,0 – 1,49 40 

1,5 – 1,99 30 

2,0 – 2,49 25 

2,5 – 2,99 20 

3,0 – 3,49 15 

3,5  a horší 10 

 

V souvislosti s dlouhodobým uzavřením škol z důvodu epidemie koronaviru SARS CoV-2 v 

druhém pololetí školního roku 2019/2020 je legislativně stanoveno, že součástí kritérií 

přijímacího řízení není hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020. 

Pokud uchazeč předloží takové vysvědčení, bude mu místo něj započítáno hodnocení za 

1. pololetí školního roku 2019/2020. 

 

Tato kritéria jsou pro všechny uchazeče jednotná.  

Pořadí uchazečů bude sestaveno podle celkového počtu získaných bodů.  

 

V případě rovnosti počtu bodů rozhoduje průměr známek z Českého jazyka, Matematiky a 

cizího jazyka v posledním hodnoceném pololetí. 

 

Uchazečům se v celkovém hodnocení odečítá:  

- 35 bodů za sníženou známku z chování v kterémkoliv ze sledovaných pololetí  

- 5 bodů za ukončení školní docházky 8. třídou 

- 20 bodů za ukončení školní docházky 7. třídou  

- 35 bodů, pokud žák navštěvoval ZŠ speciální 

Dolní hranice úspěšnosti je stanovena na 10 bodů. 

 

Přihlášku je nutné podat do 31.5. 2023 osobně v kanceláři školy nebo poštou. 



 

Kritéria přijímacího řízení platná pro 2. kolo PŘ pro 

nástavbové studium (denní forma) 

 
 

Žáci nekonají přijímací zkoušky podle jednotného zadání (didaktické testy společnosti 

CERMAT) z Českého jazyka a literatury a z Matematiky. 

 

 

Podmínky přijetí  

 

1. nástavbové studium je určeno pro absolventy učebních oborů. Po úspěšném 

zakončení SOU předloží žák výuční list nebo jeho úředně ověřenou kopii, vysvědčení 

o závěrečné zkoušce a vysvědčení ze 3. ročníku SOU. 

 

2. přihláška s potvrzením studijních výsledků z druhého pololetí 2. ročníku a prvního 

pololetí třetího ročníku studia na SOU nebo přihláška s ověřenými kopiemi 

vysvědčení (nevyžadujeme potvrzení praktickým lékařem) 

 

Výsledek přijímacího řízení bude stanoven podle průměru známek ze všech předmětů za 

poslední dvě hodnocená pololetí. 

 

 

průměr bodové ohodnocení 

1,0 – 1,49 40 

1,5 – 1,99 30 

2,0 – 2,49 25 

2,5 – 2,99 20 

3,0 – 3,49 15 

3,5  a horší 10 

 

 

V souvislosti s dlouhodobým uzavřením škol z důvodu epidemie koronaviru SARS CoV-2 v 

druhém pololetí školního roku 2019/2020 je legislativně stanoveno, že součástí kritérií 

přijímacího řízení není hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020. 

Pokud uchazeč předloží takové vysvědčení, bude mu místo něj započítáno hodnocení za 

1. pololetí školního roku 2019/2020. 

 

Tato kritéria jsou pro všechny uchazeče jednotná.  

 

Pořadí uchazečů bude sestaveno podle celkového počtu získaných bodů.  

 

V případě rovnosti počtu bodů rozhoduje průměr známek z Českého jazyka, Matematiky a 

cizího jazyka v posledním hodnoceném pololetí. 

 

 

Přihlášku je nutné podat do 31.5. 2023 osobně v kanceláři školy nebo poštou. 


